
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8 stav 1 tačka 11, člana 19 i člana 68 stav 8 Zakona o elektronskim 
komunikacijama (,,Službeni list Crne Gore“ broj 50/08) a u skladu sa tačkom 10 Odluke o 
raspisivanju Tendera za dodjelu odobrenja za korišcenje radio-frekvencija iz opsega 3400-
3600 MHz za realizaciju elektronske komunikacione mreže u cilju pružanja elektronskih 
komunikacionih usluga na bazi fiksnog bežicnog pristupa (FWA) na nacionalnom nivou broj 
01-3363/1 od 15. 10. 2009. godine i tačke 3.12 i 3.13 Tenderske dokumentacije, Savjet Agencije 
za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, na sjednici održanoj 03. 12. 2009. godine 
donosi  
 

ODLUKU 
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 
po Tenderu za dodjelu odobrenja za korišcenje radio-frekvencija iz opsega  

3400-3600 MHz za realizaciju elektronske komunikacione mreže u cilju pružanja 
elektronskih komunikacionih usluga na bazi fiksnog bežicnog pristupa (FWA) na 

nacionalnom nivou 
 
 

1. Prihvata se ponuda Društva za telekomunikacije VERAT d.o.o. Beograd, Republika 
Srbija za dodjelu odobrenja za korišcenje radio-frekvencija iz opsega 3400-3600 MHz za 
realizaciju elektronske komunikacione mreže u cilju pružanja elektronskih 
komunikacionih usluga na bazi fiksnog bežicnog pristupa (FWA) na nacionalnom nivou, 
kao jedina kvalifikovana ponuda u postupku ovog Tendera, saglasno kriterijumima za 
vrednovanje ponude koji su utvrđeni tačkom 3, 4 i 6 Odluke o raspisivanju Tendera. 

 
2. Društvo za telekomunikacije VERAT d.o.o. Beograd, Republika Srbija je obavezno 

da u Crnoj Gori osnuje privredno društvo sa svojim 100% vlasništvom, kome bi se 
dodijelilo Odobrenje koje je predmet Tendera.  

 
3. Uslov dodjeljivanja Odobrenja je osnivanje privrednog društva iz tačke 2 ove Odluke i 

uplata jednokratne naknade za efektivno korišćenje radio-frekvencija u iznosu od 
23.000,00 EUR-a (dvadesettrihiljade eura) u roku od 60 dana na žiro račun Budžeta Crne 
Gore broj 832-2053-52. U istom roku, Društvo za telekomunikacije VERAT d.o.o. 
Beograd, Republika Srbija je obavezno da izvrši upis u Registar operatora javnih 



elektronskih komunikacionih mreža i/ili usluga kod Agencije za elektronske 
komunikacije i poštansku djelatnost i izvrši uplatu jednokratne naknade u iznosu od 
1.000,00 EUR-a (jednuhiljadueura) na žiro račun Agencije broj 510-2125-67.  

 
4. Ukoliko odabrani podnosilac ponude ne uplati iznos jednokratne naknade za efektivno 

korišćenje radio-frekvencija iz tačke 3 ove Odluke u predviđenom roku, Agencija će 
aktivirati bankarsku garanciju. 

 
5. Ova Odluka će se objaviti u ,,Službenom listu Crne Gore“, te Internet stranici  Agencije i 

dostaviti kurirskom poštom svim podnosiocima ponuda u roku od 7 (sedam) dana od 
dana njenog donošenja. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost je donijela Odluku o 
raspisivanju Tendera za dodjelu odobrenja za korišcenje radio-frekvencija iz opsega 3400-
3600 MHz za realizaciju elektronske komunikacione mreže u cilju pružanja elektronskih 
komunikacionih usluga na bazi fiksnog bežicnog pristupa (FWA) na nacionalnom nivou broj 
01-3363/1 od 15. 10. 2009. godine i isti objavila u sredstvima javnog informisanja dana 21. 10. 
2009. godine.  
 
Ovom Odlukom predviđeno je da rok za podnošenje ponuda traje do 20. 11. 2009. godine u 
11:45 (CET), da će se javno otvaranja ponuda održati 20. 11. 2009. godine sa početkom u 12:00 
časova (CET) te da će se odluka o izboru najpovoljnijih ponuda donijeti u roku 15 dana od 
dana javnog otvaranja ponuda.  
 
Rješenjem direktora Agencije broj 01-2370/1 od 15. 07. 2009. godine, obrazovana je Tenderska 
komisija sa zadatkom pripreme teksta javnog tendera sa tenderskom dokumentacijom, 
sproveđenja postupka javnog tendera, razmatranja i ocijene podnešenih ponuda i 
podnošenja izvještaja Savjetu Agencije o ocjeni ponuda i rang listi ponuđača.  
 
Tendersku dokumentaciju su otkupila slijedeća privredna društva: 

1. Društvo za telekomunikacije MTEL d.o.o. Podgorica 
2. Društvo za telekomunikacije VERAT d.o.o. Beograd, Srbija. 
 

U roku određenom Odlukom i Tenderskom dokumentacijom, po Tenderu pristigle su 
ponude slijedećih podnosilaca ponuda: 

1. Društvo za telekomunikacije VERAT d.o.o. Beograd, Srbija 
2. Društvo za telekomunikacije MTEL d.o.o. Podgorica. 
 

Tenderska komisija je 20. 11. 2009. godine u 12:00 časova (CET) pristupila otvaranju ponuda 
pristiglih u roku određenim tekstom Tendera, uz prisustvo ovlašćenih predstavnika 
podnosilaca ponuda. 
 



Tenderska komisija je pristupila otvaranju ponuda po redosljedu dostavljanja, izradila 
Zapisnik o postupku otvaranja ponuda br. 01-3363/2 od 20. 11. 2009. godine, koji je po 
završetku javnog otvaranja ovlašćenim predstavnicima podnosilaca ponuda predala. 
Tenderska Komisija je na zatvorenoj sjednici održanoj dana 25. 11. 2009. godine, ispitala 
kompletnost ponude Društva za telekomunikacije MTEL D.O.O. Podgorica i utvrdila 
da je ista NEPOTPUNA, obzirom da ne sadrži obavezni dio ponude - Rezime o 
bitnim elementima ponude, što je konstatovano u zapisniku te je kao takvu nije dalje 
razmatrala, shodno tački 3.9 četvrti stav Tenderske dokumentacije (član 69 stav 3 
tačka 5 Zakona o elektronskim komunikacijama). 
 
Tenderska komisija je na zatvorenoj sjednici održanoj dana 25. 11. 2009. godine 
pristupila utvrđivanju kvalifikovanosti ponude Društva za telekomunikacije VERAT 
D.O.O. Beograd, Republika Srbija, i ocijenila kvalifikovanom ponudu ovog ponuđača 
u cjelosti. 
 
Shodno tački 3.10 stav 2 Tenderske dokumentacije Tenderska komisija je 01. 12. 2009. godine 
obavijestila sve podnosioce ponuda o kvalifikovanosti ponuda.  
 
Na zatvorenoj sjednici održanoj 01. 12. 2009. godine Tenderska komisija razmatrala je, 
upoređivala i vrednovala ponudu koja je ispunile uslove formalno-pravne podobnosti 
definisane Tenderskom dokumentacijom i konstatovala da je ponuda Društva za 
telekomunikacije VERAT d.o.o. Beograd, Republika Srbija u potpunosti saglasna sa uslovima 
i zahtijevima propisanim Tenderskom dokumentacijom i podnijela Savjetu Agencije Izvještaj 
o sprovedenom postupku ovog Tendera sa: Zapisnikom o postupku javnog otvaranja 
ponuda, Zapisnikom o ispitivanju kvalifikovanosti ponuda i Zapisnik o razmatranju, 
upoređivanju i vrednovanju ponuda i Rezimeom o bitnim elementima ponude, nakon čega je 
Savjet Agencije donio Odluku kao u izreci. 
 

Pravna pouka 
 
Protiv ove Odluke kvalifikovani ponuđač može izjaviti žalbu Ministarstvu saobraćaja, 
pomorstva i telekomunikacija, u roku od 15 dana od dana prijema Odluke.  
 
Žalba se taksira sa 5,00 EUR administrativne takse iz Tarifnog broja 2 Zakona o 
administrativnim taksama ("Sl. list CG", br. 22/08). Taksa se uplaćuje na žiro-račun broj 832-
3161-26 sa naznakom Republička administrativna taksa. 
 
Broj: 01-3363/9         
Podgorica: 03. 12. 2009. godine  
                                         
 

Agencija za elektronske komunikacije i  
    poštansku djelatnost 

 
            PREDSJEDNIK SAVJETA 

      dr Šaleta Đurović 


